
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 235, 
DE 01 DE JULHO DE 2025 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve:  

 

Art. 1º ALTERAR a Portaria Nº 46, de 06 de fevereiro de 2025, que trata sobre o 
acompanhamento e fiscalização das notas de empenho N°. 2024NE182 , 2024NE183 e 
2024NE184, que tem por objeto a contratação de empresas para contratação de serviços 
gráficos, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Processo nº 
23417.100865/2024-64.  
 

INCLUIR os empenhos descritos abaixo e 
 
TROCAR as atribuições da servidora ALINE MARIA LOPES DE SOUZA DA SILVA BRITO e do servidor 
JEAN CARLOS LEITE GONÇALVES, conforme quadro abaixo: 
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO 

IDENTIFICAÇÃO SERVIDOR ATRIBUIÇÃO 

2024NE182 
EMPRESA: BDS CONFECÇOES E 
SERIGRAFIA LTDA 
CNPJ: 74.161.373/0001-80 

2025NE000065 - SUPRYCOPIAS 
MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA, 

2025NE0000066 - TEIXEIRA 
IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES 
GRÁFICAS LTDA/EP 

2025NE0000067 - TEXGRAF EDITORA 
LTDA 

2025NE0000068 - ROGER ANDRÉ 
BRAUN ME 

2025NE000069 - CAB INDÚSTRIA DE 
CONFECÇÕES LTDA 

2025NE000070 - OG BRINDES 

ALINE MARIA LOPES DE SOUZA 
DA SILVA BRITO SIAPE Nº 
2156090 

Fiscal do Recebimento Definitivo 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

PROMOCIONAIS LTDA 

2024NE183 e 184, 
EMPRESA: H2A COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 31.080.614/0001-
542025NE000071 - LUXPLACAS 
INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS 
LIMITADA 

2025NE000072 -SANTA ORANNA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

2025NE000073 - L2 
EMPREENDIMENTO EM SERVICOS E 
COMERCIO LTDA 

2025NE000074  - H2A COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

2025NE000075  - LUCIANO BEZERRA 
DA SILVA - ME 

  

JEAN CARLOS LEITE GONÇALVES 
SIAPE Nº 1811701 

Fiscal do Recebimento Provisório 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 
Diretora-Geral em Exercício 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2025-07-01T15:35:41-0300
	Anna Wannessa Nunes Ferreira:04394449421




